1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Sildemar Borges, 
viúvo da ex-servidora Marília Ferreira Pereira de Souza, matrícula n.º. 851272-03, 
ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “A”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será no valor total de 
R$ 3.229,52 (três mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos) 
mensais, calculado sobre o Vencimento, adicional por Tempo de Serviço e Adicional de 
Titularidade 30%, nos termos dos Processos n.ºs.  6.718.931-1/2016 e 7.425.357-1/2018.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

01, aposentado no cargo de Auditor de Tributos Municipais, Padrão “L”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.320,76 (quatro mil, trezentos e vinte reais e setenta e seis centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento (20%): R$ 864,15 (oitocentos e sessenta e quatro reais e 
quinze centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 9.073,60 
(nove mil, setenta e três reais e sessenta centavos) e Adicional de Produtividade 
Fiscal: R$ 8.641,52 (oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois 
centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 227.804-1/1988 e 7.222.150-8/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias do  mês 
de  julho  de  2018.

[...]

confortável, com alta sensibilidade tátil, 
livre de falhas e/ou furos.  Deverá 
apresentar registro na ANVISA/MS, 
Certificado de Aprovação (CA) emitido 
pelo Ministério do Trabalho e Emprego 
(MTE) e selo de conformidade INMETRO.

Nugard 14,00 721.000,00 

Total: R$ 1.929.900,00 (Um milhão novecentos e vinte e nove mil e novecentos reais) 

 Provider Produtos Hospitalares e Saneantes Ltda. Epp – CNPJ: 26.164.075/0001-00

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 
 Total 
(R$)

06 
48.000 

PR 
LUVA CIRÚRGICA 8.5 ANTI-
ALÉRGICA ESTERILIZADA, estéril, 

Maxitex 0,92 44.160,00

[...]

(polivinil) descartável, estéril, cano 
curto, tamanho padrão, ambidestra para 
emprego em ginecologia, embalada 
individualmente com a data de 
fabricação e a validade impressas na 
embalagem. Caixa com 100 unidades. 
Com registro na ANVISA/MS. 

Luplast 5,50 12.650,00 

Total: R$ 56.810,00 (Cinquenta e seis mil oitocentos e dez reais) 

 Fábrica de Artefatos de Látex São Roque S/A– CNPJ: 70.939.574/0001-05

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 
 Total 
(R$)

02 
72.000 

PR 

LUVA CIRÚRGICA 6.5 ANTI-
ALÉRGICA ESTERILIZADA, estéril, 
confeccionada em látex de borracha

[...]

indicando as luvas direita e esquerda. 
Embalado em par com abertura 
asséptica. Deverá apresentar registro na 
ANVISA/MS, Certificado de Aprovação 
(CA) emitido pelo Ministério do 
Trabalho e Emprego (MTE) e selo de 
conformidade INMETRO. 

Sanro Lis 0,79 118.737,00 

Total: R$ 456.857,00 (Quatrocentos e Cinquenta e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais)

Valor Total: R$ 2.443.567,00 (Dois milhões quatrocentos e quarenta e três mil quinhentos e 
sessenta e sete reais) 

Goiânia, 03 de julho de 2018. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: